



## FO Lærkeparken A/S

Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 28660642

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.05.2021

---

**Anders Lemvig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

FO Lærkeparken A/S  
Bispevej 2  
2400 København NV

CVR-nr.: 28660642  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand  
Anders Lemvig  
Lars Gjørret

## Direktion

Anders Lemvig, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er nyopførsel og renovering af ejendommen samt køb og salg af fast ejendom og andet dermed i forbindelse stående virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2020 et overskud på 25.670 t.kr. mod et overskud i 2019 på 4.748 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på i alt 12.505 t.kr. Driftsresultatet er således positivt før dagsværdireguleringer samt skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 523 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 45,9 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabs note 2.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af coronavirus/COVID-19 er fortsat aktuelt i månederne efter 31.12.2020. Udbruddet har medført en række forholdsregler, som påvirker tilrettelæggelsen og afviklingen af den daglige drift i selskabet, ligesom selskabets leverandører, kunder og øvrige samarbejdspartnere kan blive påvirket.

Den økonomiske indvirkning heraf kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt.

Efter balancedagen er der i øvrigt ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		24.556.822	23.120.069
Andre eksterne omkostninger		(413.391)	(356.241)
Ejendomsomkostninger		(3.948.671)	(8.616.888)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>20.194.760</b>	<b>14.146.940</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.513.393	2.021.607
Andre finansielle indtægter		85.050	94.786
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(338.905)
Andre finansielle omkostninger		(2.388.489)	(1.769.000)
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>20.404.714</b>	<b>14.155.428</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.505.117	(6.458.618)
<b>Resultat før skat</b>		<b>32.909.831</b>	<b>7.696.810</b>
Skat af årets resultat	1	(7.240.164)	(2.948.605)
<b>Årets resultat</b>		<b>25.669.667</b>	<b>4.748.205</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.000.000	0
Overført resultat		(74.330.333)	4.748.205
<b>Resultatdisponering</b>		<b>25.669.667</b>	<b>4.748.205</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		523.130.000	507.920.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>523.130.000</b>	<b>507.920.000</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.417.500	1.417.500
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>1.417.500</b>	<b>1.417.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>524.547.500</b>	<b>509.337.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		442.476	152.505
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		114.547.752	111.242.935
Andre tilgodehavender		0	178.514
<b>Tilgodehavender</b>		<b>114.990.228</b>	<b>111.573.954</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>203.785</b>	<b>92.158</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>115.194.013</b>	<b>111.666.112</b>
<b>Aktiver</b>		<b>639.741.513</b>	<b>621.003.612</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		57.862.600	132.192.933
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>158.462.600</b>	<b>132.792.933</b>
Udskudt skat	4	53.450.998	50.167.284
Andre hensatte forpligtelser		3.119.035	8.022.536
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>56.570.033</b>	<b>58.189.820</b>
Gæld til realkreditinstitutter		403.170.201	406.874.050
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>403.170.201</b>	<b>406.874.050</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	4.211.284	4.596.262
Deposita		5.992.431	5.759.216
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.752.446	5.389.980
Leverandører af varer og tjenesteydelser		350.016	785.703
Gæld til tilknyttede virksomheder		425.789	3.898.906
Skyldig skat		105.067	615.042
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.848.566	1.277.153
Anden gæld		832.874	824.547
Periodeafgrænsningsposter		20.206	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.538.679</b>	<b>23.146.809</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>424.708.880</b>	<b>430.020.859</b>
<b>Passiver</b>		<b>639.741.513</b>	<b>621.003.612</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	132.192.933	0	132.792.933
Årets resultat	0	(74.330.333)	100.000.000	25.669.667
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>57.862.600</b>	<b>100.000.000</b>	<b>158.462.600</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	3.953.633	1.892.195
Ændring af udskudt skat	3.286.531	1.056.410
	<b>7.240.164</b>	<b>2.948.605</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	514.378.618
Tilgange	2.704.883
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>517.083.501</b>
Dagsværdireguleringer primo	(6.458.618)
Årets dagsværdireguleringer	12.505.117
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>6.046.499</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>523.130.000</b>

Selskabet ejer 3 boligejendomme. Ejendommene er beliggende i Hillerød, og udgør samlet 23.607 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model samt DCF-modellen.

Der er anvendt et afkastkrav på mellem 4,00% og 4,25%.

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation, som generelt er fastsat til 2%. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 45,9 mio. kr.

Ejendommene er gennemsnitligt værdiansat til 24.971 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

### 3 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	1.417.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.417.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.417.500</b>

### 4 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Materielle aktiver	53.572.207	50.536.209
Forpligtelser	605.273	627.031
Fremførbare skattemæssige underskud	(621.415)	(361.535)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(105.067)	(634.421)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>53.450.998</b>	<b>50.167.284</b>

### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.211.284	4.596.262	403.170.201	389.135.129
	<b>4.211.284</b>	<b>4.596.262</b>	<b>403.170.201</b>	<b>389.135.129</b>

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 420.411 t.kr. ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 523.130 t.kr.

### 8 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
AKF Holding A/S, København
